
Verhoging garantieplafond Besluit borgstelling MKB-kredieten
1997 voor het jaar 2007

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 26 oktober 2007,
nr. WJZ 7124030, tot verhoging van een
garantieplafond op grond van het
Besluit borgstelling MKB-kredieten
1997 voor het jaar 2007

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 4 van het Besluit borg-
stelling MKB-kredieten 1997;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor het in 2007
verlenen van subsidies als gevolg van de
borgstellingen krachtens het Besluit
borgstelling MKB-kredieten 1997 op in
het jaar 2007 gemelde kredietovereen-
komsten, wordt voor bedrijfsborgstel-
lingskredieten als bedoeld in artikel 2,

eerste lid, onderdeel a, van de Uitvoe-
ringsregeling BMKB 1997 verhoogd tot
€ 715.000.000,–.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 oktober 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Het subsidieplafond voor bedrijfsborg-
stellingkredieten krachtens het Besluit
borgstelling MKB-kredieten 1997

(BBMKB) voor het jaar 2007, in de
ministeriële regeling van 26 maart 2007,
nr. WJZ 7039500 (Stcrt. 67) vastgesteld
op € 602.500.000, wordt met
€ 112.500.000 verhoogd tot
€ 715.000.000. Het subsidieplafond
wordt verdeeld op de wijze, bepaald in
artikel 4, tweede lid, van het BBMKB.
   De met de subsidieaanvraag gemoeide
administratieve lasten worden door deze
regeling niet gewijzigd. De informatie-
verplichtingen voor ondernemers veran-
deren hierdoor niet. Het percentage
administratieve lasten is door het EIM
vastgesteld op 0,53%. De absolute hoog-
te van de lasten stijgt met € 596.250
(0,0053 * € 112.500.000).

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 7 november 2007, nr. 216 / pag. 9 1


